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5. GEWERBE UND HANDEL.
Fremdenverkehr.

28
Monat

Hotels

Anzahl Abgestiegene Gäste Logiernächte Von 100
Fremdenbetten

waren

durchschnittlich

besetzt

Hotels
Fremden*

betten überhaupt

Davon Ausländer

Anzahl
Durch-
schnittl.

auf 1 Gastabsolut in "/o

55
54
54

2 218
2 188
2 213

13 068
12 023

9 683

3 173
2 248
1 963

24,3
18,7
20,3

27 104
28 291
25 057

2,0
2,2
2,4

39.4
43,1
36.5

Hotels 1. Ranges
Hotels 2. Ranges
Hotels 3. Ranges

Hotels zusammen.
Fremd enpensionen

4. Vierteljahr 1934
4. Vierteljahr 1933

3

19
15

566
923
356

6 494
20 461

6 952

2 636
3 953

566

40,6
19,3
8,1

13 389
39 081
11 861

2,0
1,9
1,7

25,7
46,0
36,2

37
17

1 845
360

33 907
867

7 155

229
21,1
26,4

64 331
16 121

1,9
16,2

37,9
48,7

54
55

2 205
2 170

34 774
35 708

7 384
8 162

21,2
22,9

80 452
83 814

2,3
2,3

39,6
42,0

Gäste und Logiernächte nach der Herkunft.
Durch29

Gäste Logiernächte schnittliche
1 Infenthaltsdauer

(ständiger Wohnsitz) Hotels Fremüberhaupt Hotels Fremüberhaupt 1 pro Gast
u. den4. V'j. 4. V'j. u. den4. V'jahr 4.V'jahr 4. V'jahr

höfe pens. 1934 1933 höfe pens. 1934 1933 1934 | 1933

Deutschland 2 606 82 2 688 3 376 5 141 1 517 6 658 8 485 2,4 2,5
Frankreich 1303 30 1 333 1 283 2 237 360 2 597 2 889 1,9 2,2
Italien 728 10 738 565 1 274 130 1404 1 287 1,9 2,2

England 319 23 342 363 1 663 554 2217 1931 6,2 5,1
Tschechoslowakei. 120 4 124 132 166 88 254 365 2,0 2,7
österr. u.Ungarn 523 13 536 644 941 390 1331 1 843 2,5 2,8
Belg. u. Luxemburg 206 3 209 264 589 82 671 446 3,2 1,7

Holland 386 17 403 311 1 171 228 1 399 686 3,3 2,2
Nordische Staaten 106 1 107 119 204 2 206 310 1,8 2,5
Oststaaten 116 15 131 222 192 298 490 1286 3,6 5,7
Balkanstaaten.... 66 1 67 118 431 7 438 733 6,3 5,5
Spanien u. Portugal 150 2 152 182 642 131 773 1 088 4,5 5,3
Übriges Europa 24 — 24 48 102 76 178 199 6,8 4,1

Nordamerika 250 9 259 302 1 195 101 1296 2 096 4,9 6,6
Zentr.- u. S'amerika 95 4 99 86 560 125 685 1 306 6,3 12,0

Afrika 23 — 23 28 68 — 68 42 3,0 1,5
Asien 131 14 145 110 273 88 361 662 2,5 5,8
Australien 3 1 4 9 22 8 30 28 7,5 3,1

Ausland 7 155 229 7 384 8162 16 871 4185 21056 25 682 2.8 3,1
Schweiz 26 752 638 27 390 27 546 47 460 11936 59 396 58 132 2,2 2,1

Zusammen 33 907 867 34 774 35 708 64 331 16121 80 452 83 814 2,3 2,3
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Handelsregister.

Eintragungen und Löschungen von Firmen.

30
Rechtsform

Stand
am

1. Okt.
1934

Eintragungen Löschungen Zunahme
4. Viertel¬

jahr
1934

Stand
Ende
Dez.
19344. Viertel]'. 1934

Einzelfirmen
Kollektiv- und Kommanditgesellschaften.
Aktiengesellschaften
Genossenschaften
Vereine, Stiftungen usw

1 652
388
503
280
133

28
7

17

2

4

27
8

11

4
2

1

— 1

6

— 2

2

1 653
387
509
278
135

Berner Firmen zusammen 2 956 58 52 6 2 962

Auswärtige Firmen (Filialen) 71 — 2 — 2 69

Veränderungen und Endbestand des Aktienkapitals 4. Vierteljahr 1934.

31 Veränderung infolge

Zweck der Firma Lösch¬
Aktienkapital- Ende Dez.

kapitalsHerab¬
1934

tragung ung
höhung setzung

1000 Fr. 1000 Fr. 1000 Fr. 1000 Fr. 1000 Fr. 1000 Fr.

Landwirtschaft, Gärtnerei — — — — 174
Industrie und Handwerk 269 78 — 87 104 100 082
Handel 580 590 — 400 — 410 116 981

Verkehr 20 — 42 — 22 83 794
Andere Zwecke — — 38 — 38 2 678

4. Vierteljahr 1934 869 710 38 487 — 290 303 709

Betreibungen und Konkurse.

32

Vierteljahr

Betreibungen NachlaßVerträge

Eröffnete

Konkurseüberhaupt

Davon

betreibungen

Pfändungen

Verlustscheine
verwertungen

überhaupt Bestätigt Verworfen

4. Vierteljahr 1934
4. Vierteljahr 1933

10 407
11 527

1978
3 562

2 370
3 606

4141
3 561

1100
274

7

16
5

11

2

5

17

28
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Abzahlungskäufe mit Eigentumsvorbehalt.

33

Warengattung

Verkäufe
mit einem Forderungsbetrag von Ver¬

käufe rungsbetrag

1000 Fr.
Anzahlung
1000 Fr.bis

Fr. 500
Fr. 501
-1000

Fr. 1001
-2000

Fr. 2001
-5000

über
Fr. 5000

ganzen

Hausrat f. Privatgebr. 213 61 49 21 4 338 242,6 46,1
Automobile 3 8 9 15 11 46 165,2 43,2
Verschiedenes 195 45 22 10 5 277 273,5 63,3

4. Vierteljahr 1934 411 104 80 46 20 661 681,3 152,6
4. Vierteljahr 1933 401 113 77 61 23 675 738,4 144,2

Städtische Billettsteuer.

34
Veranstaltung

Besucherzahl (ohne Inhaber von Abonnementen l) Steuerbetrag
4. Vierteljahr

1934
Fr.Oktober November Dezember I.Vierteljahr

1934
I.Vierteljahr

1933

Dauernde Veranstalt.
davon : Kino
And. Veranstaltungen

Zusammen

143 436
121 901

66 463

136 254
117 115
86 544

147 568
117 994

63 162

427 258
357 010
216 169

447 511
374 878
144 536

88 526
61 142
48 671

209 899 222 798 210 730 643 427 592 047 137 197

1) Stadttheater.

6. ÖFFENTLICHE UNTERNEHMUNGEN.

Post.

35
Postverkehr

Oktober November Dezember 4. Viertel¬
jahr 4. Viertel¬

jahr
19331934

Verk. Wertz. u. Barfr. 1000 Fr. 609 567 669 1 845 1 825

Abon. Zeitungen, 1000 Stück 11 323 11 588

Paketpost-Versand 175 624 171 774 253 877 601 275 621 962

Aufgegebene Nachnahmen 172 033 149 307 142 390 463 730 455 972

Postanweisungen | Anzahl 175 489 181 949 258 799 616 237 586 049

und > Einzahlung.
Postcheckverkehrj 1000 Fr. 16 499 17 890 28 102 62 491 62 103
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